
U s n e s e n í       č. 2/01 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 24.4.2001  
 
 

 
 
 
ZM schvaluje: 
 
37/01 

činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
38/01 
rozpočtové opatření č. 1/2000. 
 
39/01 
výkup ½ pozemku p.č. PK 2691/1 (dle nového GP p.č. 4666/256 a 4666/257) 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto od paní Jany Piťhové, bytem Praha 6, Na Valech 16 za 
cenu dohodou tj. 100,-Kč/m2. 
 
40/01 
prodej bytu 1 + 1 v ul. Pivovarská čp. 404, Vysoké Mýto zájemci s nejvyšší 
cenovou nabídkou, tj. 250 tis. Kč p. Jiřímu Čepičkovi, bytem Nové Hrady čp. 86. 
  
41/01 
prodej bytu 0 + l v ul. Palackého 518, Vysoké Mýto zájemci s nejvyšší cenovou 
nabídkou tj. 140 tis. Kč p. Miladě Ježové, bytem Horymírova 369, Frýdek – 
Místek. 
 
42/01 

a) v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
b) Stožárová dvousloupová trafostanice 35 kV na pozemku p.č. 4230 v areálu 

bývalých Zemědělských staveb 
c) Zděná trafostanice 35 kV v ul. Žižkova na pozemku p.č. 1690/40 včetně 

pozemku  
d) Betonová sloupová trafostanice 035 kV a vrchní přípojka v délce 20 m  

v lokalitě Lipová 2 na pozemku p.č. 3027 
Zděná trafostanice 35 kV a kabelové vedení v délce 490 m na pozemku p.č.  
 
43/01 
prodej objektu bývalých WC v Havlíčkových sadech včetně pozemku p.č. 274/2 
prodej trafostanic za cenu dohodou VČE Hradec Králové a to: 



 2

e) Stožárová dvousloupová trafostanice 35 kV na pozemku p.č. 4230 v areálu 
bývalých Zemědělských staveb 

f) Zděná trafostanice 35 kV v ul. Žižkova na pozemku p.č. 1690/40 včetně 
pozemku  

g) Betonová sloupová trafostanice 035 kV a vrchní přípojka v délce 20 m  
v lokalitě Lipová 2 na pozemku p.č. 3027 

h) Zděná trafostanice 35 kV a kabelové vedení v délce 490 m na pozemku p.č. 
4666/116 včetně pozemku v ul. V Peklovcích 

i) Zděná trafostanice 35 kV a kabel v délce 572 m ul. U Potoka na pozemku 
p.č. 5533/2 včetně pozemku 

Zděná trafostanice 35 kV a kabelové vedení v délce 260 m křižovatka ul. Žižkova 
a Plk.B. Kohouta na pozemku p.č. 4664/34 včetně pozemku to vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto panu Kamilu Beranovi, bytem  
Zámrsk 39 za cenu dohodou tj. 146.000,- Kč + náklady města. 
 
 
44/01 
změnu části usnesení ZM č.4/00 ze dne 20.09.2000 v odstavci II bod c) na toto 
znění: 

ZM souhlasí s prodejem části pozemků p.č. 1515/3, 1515/8, 1515/19, 1518, 
1517, 1519, 4864/6 vše v k.ú. Vysoké Mýto potřebných pro vybudování 
přístupů a parkovišť k obchodnímu centru po stávajícím objektu TETRA, 
s.r.o. firmě K+R Projekt s.r.o. Jirny 353, a to ve výši do 2000 m2 za 50,-- 
Kč/m2 s tím, že bude dodržen předložený plán realizace tohoto nákupního 
centra včetně příjezdových komunikací a parkovišť. 

 
 
45/01 
změnu části usnesení ZM ze dne 13.12.2000 č. 12 takto: 
ZM schvaluje darování pozemků p.č. 1526/91 a 1526/92 v k.ú. Vysoké Mýto 
Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje se sídlem Pardubice, 
Teplého 1526. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. 
 
 
46/01 
návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro Antonína Novotného, U Jezera 
2034/28, Praha 5 – Stodůlky k pozemku p.č. 4906/1 v k.ú. Vysoké Mýto ve 
vlastnictví Města Vysoké Mýto pro zřízení přípojky elektrické energie.  
 
47/01 
plnění rozpočtu sociálního fondu v r. 2000 a pravidla sociálního fondu na rok 
2001. 



 3

 
48/01 
rozpočet sociálního fondu na rok 2001 a základní příděl finančních prostředků 
stanovuje ve výši 4% ze schváleného objemu platů zaměstnanců MěÚ pro rok 
2001.  
 
49/01 
následující pojmenování místních částí města Vysokého Mýta: 
 
Městské části Vysokého Mýta mají následující dvojí rovnocenné pojmenování: 

Vysoké Mýto 1 nebo Vysoké Mýto - Město, 
Vysoké Mýto 2 nebo Pražské předměstí, 
Vysoké Mýto 3 nebo Choceňské předměstí, 
Vysoké Mýto 4 nebo Litomyšlské předměstí. 
 

Příslušnost do konkrétní místní části  v případě číselného značení uvede tak, že za 
název obce v adrese osoby  se uvede číslo městské části. 
 
Příklady: 
současné platné pojmenování:   navrhované pojmenování: 
 
 Jan Neruda     Jan Neruda 
 Pražské předměstí    Vraclavská 345   
 Vraclavská 345    566 01 Vysoké Mýto 2 
 566 01 Vysoké Mýto 

 
U MČ Brteč, Knířov, Lhůta, Svařeň a Vanice zůstává stávající název, za název 
města  bude doplněno číslo konkrétní místní části dle níže uvedeného přehledu: 
     Brteč –     5 

Knířov –  6  
Lhůta –    7 
Svařeň –  8 
Vanice –  9 
  

Příklady: 
současné platné pojmenování:   navrhované pojmenování: 
 
 Karel Havlíček    Karel Havlíček  
 Svařeň 24     Svařeň 24 
 566 01 Vysoké Mýto   566 01  Vysoké Mýto 8 

 

 



 4

Názvy místních částí  se od 1.1.2002  budou  uvádět již pouze novým 
způsobem, přičemž dřívější pojmenování je  stále platné a rovnocenné. Toto 
opatření je nutné především z důvodu zachování platnosti stávajících úředních 
dokladů (OP, živnostenské listy, apod.)  

 Každá městská část má svoji samostatnou řadu čísel popisných. 
 
          

50/01 
zrušení předkupního práva věcněprávní povahy ke dni 24.4.2001 týkající se bytu 
9/664 ve Vysokém Mýtě, ulice Ležáků, zakoupeného manželi Ježkovými, Ležáků 
664, Vysoké Mýto 4 za podmínky, že veškeré náležitosti s tím související si 
zajistí manželé Ježkovi sami.  
 

 

51/01 
změnu části usnesení ZM č. 4/00 ze dne 20.9.2000 v odstavci II. bod c) a toto 
znění: 
ZM souhlasí s prodejem pozemků potřebných pro vybudování přístupu a 
parkovišť k obchodnímu centru po stávajícím objektu TETRA, s.r.o. firmě K+R 
Projekt s.r.o. Jirny 353, a to ve výši do 2000m2 za 50,--Kč/m2 s tím, že bude 
dodržen předložený plán realizace tohoto nákupního centra včetně příjezdových 
komunikací a parkovišť. 

 

 

52/01 
zajištění leasingových smluv spol. Sportcentrum Vysoké Mýto  
s.r.o. formou blankosměnek ve výši 1.065.031,40 Kč za boulingovou technologii, 
1.033.570,90 Kč za ricochetový kurt a 1.295.269,50 Kč za dva squachové kurty, a 
to za zástavní právo objektem Sportcentra Vysoké Mýto, s.r.o., ve prospěch 
Města Vysokého Mýta nejpozději do 60 dnů po zapsání této nemovitosti do 
katastru nemovitostí. 
 
53/01 
Smlouvu o sdružení včetně dodatku č. l ze dne 6.9.2000 a 4.12.2000 k domům čp. 
809 a 810 ve Vysokém Mýtě s  Družstvem MVMB DOMUS Vysoké Mýto. 
 
54/01 
 předložené usnesení z tohoto jednání. 
 
 
 
ZM deleguje: 
 



 5

55/01 
na valné hromady obchodních společností KAROSA, a.s., Česká spořitelna, a.s., 
ČSAD BUS Ústí nad Orlicí,a.s., Služby Vysoké Mýto, s.r.o., SPORTCENTRUM 
Vysoké Mýto, s.r.o. a EKOLA České Libchavy, s.r.o., starostu města, v případě 
jeho nepřítomnosti, místostarostu města. 
 
 
 
ZM vyhlašuje: 
 
56/01 

v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření a použití fondu v rámci „Programu 
poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu“, 
toto výběrové řízení : 

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí              626 
000,- Kč. 

2) Účel, na který se poskytují úvěry : 
a)    obnova střechy starší 10 let 

     b)   zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů 
      náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
      c)    zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d)    připojení na městskou kanalizaci 
e)    zřízení vodovodní přípojky 
f)    dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g)    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h)    zateplení obvodového pláště domu 
i)     vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 
j)     vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 
 
3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 

obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu 
Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem 
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány: do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 31.7.2001  na podatelnu MěÚ 
Vysoké Mýto (kancelář č. 107, 1. patro). 

 
          
 

 



 6

ZM přijalo: 
 

57/01 
ve věci prodeje akcií České spořitelny a.s. tato usnesení: 
 
I. ZM bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu ve věci schválení realizace 
převodu akcií České spořitelny a.s.  
 
II. ZM schvaluje: 
l. uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy“ o podmínkách prodeje  
14 999 ks akcií společnosti Česká spořitelna a.s. ISIN CZ 0008023736 (dále jen 
„akcie“) se společností ERSTE Bank Der Oesterreichischen Sparkassen AG, 
náhradní identifikační číslo v SCP: 0090003195, (dále jen „kupujicí“), při 
zaplacení minimální kupní ceny ve výši 122,-- Kč za l akcii, 
 
2. registraci pozastavení výkonu práva nakládat s těmito akciemi na majetkovém 
účtu města/obce ve Středisku cenných papírů ve prospěch obchodníka s cennými 
papíry, společnosti EPIC Securities, a.s., se sídlem Karlovo náměstí 24, Praha 1, 
110 00, IČ 61858781, zapsané v obchodním rejstříku vedeného u Městského 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 2751, 
 
3. uzavření „Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů, jejímž předmětem 
bude prodej akcií kupujícímu po odstranění překážek, bránících převodu akcií 
rozhodnutím valné hromady České spořitelny a.s. o změně podmínek 
převoditelnosti akcií,  
 
4. převod akcií na majetkový účet kupujícího u Střediska cenných papírů. 
 
III. ZM deleguje Sdružení měst a obcí – akcionářů České spořitelny a.s.,  
v souladu se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy, k zastupování obce na valné 
hromadě České spořitelny, a.s., na které bude schvalována změna stanov o změně 
podmínek převoditelnosti akcií, 
 
IV. ZM ukládá: 
l. vystavit plnou moc Sdružení měst a obcí – akcionářů České spořitelny a.s., 
k zastupování na valné hromadě dle bodu III.  tohoto usnesení,  
 
2. zajistit podepsání uvedených smluv,  plné moci a veškerých dalších 
souvisejících dokumentů, 
 
3. kontrolovat provedení úhrady kupní ceny akcií. 
 
 



 7

 
ZM souhlasí: 

 
58/01 
s uzavřením smlouvy o úvěru   v souladu s vyhláškou č. 4/99 s těmito žadateli o 
úvěr : 
 
- p. Pavel Balcar, bytem B.Němcové 189, Vysoké Mýto 1,  ve výši 100 000,- Kč 
s úrokovou sazbou 5 % a splatností do 84 měsíců, k úhradě nákladů na  
vybudování nového bytu nástavbou k objektu u domu Boženy Němcové 169, 
Vysoké Mýto 1 
- pp. Romana Nováková, Dagmar Nováková, Jiří Novák, bytem Českých Bratří 
104, Vysoké Mýto 4,  ve výši 170 000,- Kč s úrokovou sazbou 7 % a splatností 
60 měsíců, k úhradě nákladů na zateplení obvodového pláště domu Čelakovského  
107, Vysoké Mýto 4 
pp. Blanka Kysilková a Vladimír Kysilka, bytem Žižkova 494,   Vysoké Mýto 
494,   ve výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 5 % a splatností do 84 měsíců  
k úhradě nákladů na vybudování nového bytu vestavbou na dům Jiráskova 211, 
Vysoké Mýto 4. 
 
 
 
59/01 
s poskytnutím dočasné zástavy pro SBD Horizont Vysoké Mýto 727/IV ve 
prospěch hypoteční banky (Raiffeisenbank Pardubice) objektem čp. 114/II včetně 
pozemku p.č. 1250 ve Vysokém Mýtě ve vlastnictví města, nejdéle do konce roku 
2001.  
Po tomto termínu bude ručeno vlastními byty včetně příslušné části pozemků.  
 
 
 

 
ZM bere na vědomí: 
 
60/01  
zprávu o kontrole plnění usnesení ZM. 
 

61/01 
zápisy z jednání finančního výboru. 
 
62/01 
zápisy z jednání kontrolního výboru.  



 8

 
63/01 
návrh postupu řešení změny hospodářsko-právního postavení MěBP Vysoké 
Mýto. 
 

 
 
 
ZM nesouhlasí: 

 
64/01 

s prodejem části pozemku p.č. 1690/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto fy AGILE spol. 
s r.o. Ústí nad Orlicí za účelem vybudování supermarketu EDEKA s malou 
čerpací benzinovou stanicí. 
 
65/01 
s prodejem části pozemku p.č. 8245/1 v k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Dvořákovým, Miličova 251, Vysoké Mýto. 
 
66/01 
s požadovanou směnou pozemků dle žádosti p. Jaroslavy Andrlové, Miličova 
233, Vysoké Mýto. 
 
67/01 

s prodejem části pozemku p.č. 824 v k.ú. Vysoké Mýto paní Vlastě Zerzánové, 
bytem Palackého 512, Vysoké Mýto na zřízení zahrádky. 
 
 
 
 
ZM pověřuje: 

 
68/01 
kontrolní výbor provedením kontrol na II., III. a IV. čtvrtletí 2001 dle 
předloženého návrhu. 
 
 

 

 

ZM ukládá: 
 
69/01 



 9

starostovi města usilovat  o bezúplatný převod nemovitého majetku ČSAD s.p., 
provozovny Vysoké Mýto a Žamberk na Města Vysoké Mýto a Žamberk ,  
projednat  budoucí využití tohoto majetku založením společnosti s účastí Města 
Vysoké Mýto a připravit tyto materiály pro schválení v RM a ZM. 
 

         Z: p. Fencl 
 
 
 
70/01 
místostarostovi  Ing. Krejzovi (druhý jednatel společnosti Sportcentrum) zajištění 
vkladu zástavního práva k objektu Sportcentrum Vysoké Mýto nejpozději do 60 
dnů po zapsání nemovitosti do katastru nemovitostí ve prospěch Města Vysokého 
Mýta. 
 
         Z: p. Ing. Krejza 
 
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 

 
 


